
GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 

RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL REGIONAL N°  y 	 - 2017-GR.CAJ/GGR 

Cajamarca; 	

2 2 MAR. 2017 
VISTO: 

El Oficio N° 219 - 2017 - GR.CAJ/DRA - DA, de fecha 17 de marzo de 2017 (Exp. N° 2827677) de la 

Dirección de Abastecimientos, mediante el cual SOLICITA la Aprobación de la Segunda Modificación del Plan 

Anual de Contrataciones 2017, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Gerencia General Regional N° 018 - 2017 - GR.CAJ/GGR, de fecha 

19.01.2017, se aprueba el Plan Anual de Contrataciones de la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, para el 

ejercicio fiscal correspondiente al año 2017, en su Primera Versión, conforme a los lineamientos establecidos 

en el artículo 15° de la Ley de Contrataciones del Estado, concordante con los artículos 5° y 6° de su 

Reglamento de la indicada Ley; 

Que, de acuerdo a lo prescrito en el segundo párrafo del artículo 6° del Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del Estado, indica: "Una vez aprobado el Plan Anual de Contrataciones, éste debe ser 

modificado cuando se tenga que incluir o excluir contrataciones y cuando se modifique el tipo de 

procedimiento de selección, conforme a los lineamientos establecidos por OSCE mediante Directiva" y tercer 

párrafo del mismo artículo, que prescribe: "Es requisito para la convocatoria de los procedimientos de 

selección, salvo para la comparación de precios, que estén incluidos en el Plan Anual de Contrataciones, bajo 

sanción de nulidad"; 

Que, mediante el documento del visto, la Dirección de Abastecimientos solicita la APROBACIÓN de la 

SEGUNDA MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones en su TERCERA VERSIÓN, la misma que 

permitirá INCLUIR la siguiente Contratación de Bienes, Servicios y Obras, cuyo número de referencia es: 21) 

Bienes: Adjudicación Simplificada, que tiene por objeto la Adquisición de Estantes de Metal con 3 Cuerpos 

Móvil Compacto con Timón, por un valor estimado de S/. 49,000.00, con Código Unificado 2017: 5000003; 22) 

Servicios en General: Concurso Público, que tiene por objeto la Contratación de Servicios para el Proyecto: 

Recuperación del Servicio Ecosistemico de Regulación de Suelo en la Zona de Amortiguamiento del Santuario 

Nacional Tabaconas Namballe, Provincia de San Ignacio, Región Cajamarca, por un valor estimado de S/. 

741,000.00, con Código Unificado 2017: 2234939 y 23) Bienes: Acuerdo Marco, que tiene por objeto la 

Adquisición de Bienes para Ayuda Humanitaria, por un valor estimado de S/. 739,996.00, con Código Unificado 

2016: 3000734; 24) Obras: Licitación Pública, que tiene por objeto la ejecución de la Obra Mejoramiento 

Carretera CA-101, Tramo: Empalme PE-1NF (Contumaza) - Yeton, por un valor estimado de S/. 4'943,996.95, 

con Código Unificado 2017: 2147847; 25) Obras: Licitación Pública, que tiene por objeto la ejecución de la 

Obra Construcción Carretera Cortegana - San Antonio - El Calvario - Tres Cruces - Canden, Distrito de 

Cortegana, Provincia de Celendín - Cajamarca, por un valor estimado de 5/. 5'644,382.00, con Código Unificado 

2017: 2183268; 26) Obras: Adjudicación Simplificada, que tiene por objeto la ejecución de la Obra 

Rehabilitación y Mejoramiento del Servicio de la Trocha Carrozable Ichocan - La Tulpuna, Distrito de Ichocan, 

Provincia de San Marcos, Región Cajamarca, por un valor estimado de S/. 1'497,028.06, con Código Unificado 

2017: 2163521; 27) Consultoría de Obras: Adjudicación Simplificada, que tiene por objeto la Supervisión de 

la Obra Mejoramiento Carretera CA-101, Tramo: Empalme PE-1NF (Contumaza) - Yeton, por un valor estimado 

de S/. 190,343.88, con Código Unificado 2017: 2147847; 28) Consultoría de Obras: Concurso Público, que 

tiene por objeto la Supervisión de la Obra Construcción Carretera Cortegana - San Antonio - El Calvario - Tres 

Cruces - Canden, Distrito de Cortegana, Provincia de Celendín - Cajamarca, por un valor estimado de S/. 

489,190.00, con Código Unificado 2017: 2183268; 29) Consultoría de Obras: Adjudicación Simplificada, que 

tiene por objeto la Supervisión de la Obra Rehabilitación y Mejoramiento del Servicio de la Trocha Carrozable 

Ichocan - La Tulpuna, Distrito de Ichocan, Provincia de San Marcos, Región Cajamarca, por un valor estimado 

de S/. 66,570.00, con Código Unificado 2017: 2163521; 30) Consultoría de Obras: Adjudicación Simplificada, 

que tiene por objeto la Supervisión de la Obra Mejoramiento del Servicio Educativo en la I.E. No. 821010 



GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
GERENCIA GENERJ L. REGIONAL 

Centro Poblado San Isidro, Distrito José Sabogal, Provincia de San Marcos, Región Cajamarca, por un valor 

estimado de S/. 187,952.10, con Código Unificado 2017: 2231794; 31) Obras: Licitación Pública, que tiene por 

objeto la Ejecución de la Obra Reconstrucción de I.E. No. 82285 - Cajabamba - Cajamarca, por un valor 

estimado de S/. 2'761,647.29, con Código Unificado 2017: 2112605; 32) Consultoría de Obras: Adjudicación 

Simplificada, que tiene por objeto la Supervisión de la Obra Reconstrucción de I.E. No. 82285 - Cajabamba -

Cajamarca, por un valor estimado de S/. 82849.42, con Código Unificado 2017: 2112605; 33) Obras: 

Adjudicación Simplificada, que tiene por objeto la ejecución de la Obra Mejoramiento del Campo Deportivo 
del Centro Poblado de Porcon Bajo, C.P. Porcon Bajo, Provincia de Cajamarca - Cajamarca, por un valor 

estimado de 5/. 521,350.69, con Código Unificado 2017: 2127121; 34) Obras: Adjudicación Simplificada, que 

tiene por objeto la Ejecución de la Obra Instalación del Servicio de Energía Mediante Redes Eléctricas para la 

Asociación de Vivienda Los Olivos de Columbo, Distrito y Provincia de Cajamarca - Departamento de 

Cajamarca, por un valor estimado de S/. 465,000.00, con Código Unificado 2017: 2251173; 35) Obras: 

Adjudicación Simplificada, que tiene por objeto la Ejecución de la Obra Electrificación Rural de los Caseríos 
Poquish y Chupica, Distrito de San Bernardino, Provincia de San Pablo - Cajamarca, por un valor estimado de 

S/. 691,947.61, con Código Unificado 2017: 2135494; 36) Consultoría de Obras: Adjudicación Simplificada, 

que tiene por objeto la Supervisión de la Obra Electrificación Rural de los Caseríos Poquish y Chupica, Distrito 
de San Bernardino, Provincia de San Pablo - Cajamarca, por un valor estimado de S/. 64,835.63, con Código 

Unificado 2017: 2135494; 37) Consultoría de Obras: Adjudicación Simplificada, que tiene por objeto la 

Elaboración del Expediente Técnico Creación del Servicio Educativo Escolarizado Nivel Inicial en las Localidades 
El Prado, Gallito Ciego, Amanchaloc, Santa Ana y el Mote, Distrito de Yonan, Guzmango, San Benito y 
Contumaza, Provincia de Contumazá, Región Cajamarca, por un valor estimado de S/. 235,000.00, con Código 

Unificado 2017: 2300106; 38) Consultoría de Obras: Adjudicación Simplificada, que tiene por objeto la 

Elaboración de Expedientes Técnicos de Instituciones Educativas en la Provincia de Celendín, por un valor 

estimado de 5/. 265,000.00, con Código Unificado 2017: 2251623 y 2551077; 39) Consultoría de Obras: 

Adjudicación Simplificada, que tiene por objeto la Elaboración de Expedientes Técnicos de Instituciones 

Educativas en las Provincias de Cajamarca y San Miguel, por un valor estimado de 5/. 355,000.00, con Código 

Unificado 2017: 2284816, 2251267 y 2251623; 40) Consultoría de Obras: Adjudicación Simplificada, que tiene 

por objeto la Elaboración de Expedientes Técnicos de Instituciones Educativas en las Provincias de San Pablo, 
Chota y Santa Cruz, por un valor estimado de 5/. 378,000.00, con Código Unificado 2017: 2251556 y 2234235; 

41) Consultoría de Obras: Concurso Público, que tiene por objeto la Elaboración de Expedientes Técnicos de 

Proyectos de Electrificación Rural en las Provincias de San Miguel y San Marcos, por un valor estimado de S/. 

1'427,000.00, con Código Unificado 2017: 2305092 y 2307575; 42) Bienes: Adjudicación Simplificada, que 

tiene por objeto la Adquisición de Ascensor de 5 Paradas para 13 Personas en Edificio de la Sede del Gobierno 
Regional de Cajamarca - Suministro e Instalación, por un valor estimado de S/. 282,000.00, con Código 

Unificado 2017: 5000936 y 43) Servicios en General: Adjudicación Simplificada, que tiene por objeto el 

Servicio de Acondicionamiento de Patio en Edificio de la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, por un 
valor estimado de S/. 160,000.00, con Código Unificado 2017: 5000936; cuyo detalle se encuentra en el cuadro 

anexo; a fin de procurar el cumplimiento de las metas programadas para el presente año fiscal; 

Que, considerando lo solicitado por la Dirección de Abastecimientos, de la Dirección Regional de 
Administración del Gobierno Regional Cajamarca y de conformidad con lo establecido en el Artículo 6° del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y en mérito a la Resolución N° 422-2012-GR.CAJ/P, que 

delega facultades, es menester de este despacho aprobar la SEGUNDA MODIFICACIÓN del Plan Anual de 

Contrataciones del año 2016, en su VERSION VERSIÓN; incorporando la contratación de Bienes, Servicios y 

Obras antes descrito, cuyo detalle figura en los cuadros anexos, los cuales forman parte de la presente; 

Por lo expuesto y de conformidad a lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado y su 

Reglamento y estando a las atribuciones conferidas por la Ley N° 27783- Ley de Bases de Descentralización, 

Ley N° 27867 — Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, modificada por Ley N° 27902, y contando con la 
visación de la Dirección Regional de Administración, Dirección Regional de Asesoría Jurídica, y con la 

conformidad de la Gerencia General Regional; 



RHO 	 ARCA 

. 	.............. 
s Julca Díaz 

GERENT NERAL REGIONAL 

”c. 

0000 04 

41 	00 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la SEGUNDA MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones 

de la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, para el ejercicio presupuestal del año 2017 en su TERCERA 

VERSIÓN, por las consideraciones expuestas; INCLUYENDO la contratación de Bienes, Servicios y Obras, 

cuyo detalle figura en los cuadros anexos, que forman parte integrante de la presente. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaría General se notifique la presente 

resolución a los órganos competentes del Gobierno Regional de Cajamarca y al Archivo Regional de Cajamarca, 

Gerencia Regional de Recursos Naturales, Gerencia Regional de Infraestructura y Oficina de Defensa Nacional, 

conforme a la ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- PUBLÍQUESE en la plataforma del Portal Institucional del SEACE y de la 

Entidad en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles de aprobada. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE 
r V ° 



dí 

z .5
 •  O

 

i 1 	
IS

 •  O
 

S
 O

  

15  -  

S
 9

  

15 •  O
 

I 	
15

.  O
  

IS
  -  D

  

IS
  -  

1,1 

1
 P

a
a
9

  11 
gg g enn

0
 

a
o
 e
u

e
urrsulma

 

9
4
0
 

e
u

o
yn

e
o
e
n
 

■410 
e

u
e

nn
vu

o
n
 

19
0
 

y
o  w

.M
on

liou
to

 

.4
0
  

im
p
o
 

e
s
o

 

531101
7

.
 

.1
1

1
0

7
 S

V
1

 

3
41  

0
5

0
.
0

3
1
.1

4
3
  

.
5
0
  

so
o
k
.0

9
1,191.1V

 
a

p oxic
a
p
o
n
 

a
o

  
a
.

,o47 

so
lu

an
o

m
en

e
n

V
 

e
p
 u

O
m

oo
0

 

,
 

110.11.17
.1...

.
111..,e II V

 

lo
cu

P
P

O
O

P
P

IP
  

P
01

.9
.

111.1
1

  
a

o
 

1
0
1

.1
.9

111.
11  

,
 

10
1
.1

.3
•

1119,1
  

.
1

.
110  O

  

DD qm , 

u,o
n

im
um

un
e

e
D

0  
M

o
m

o
..
 

o
n

u
m

e
n

e
lP

IP
 

a
0
 L

io
n

am
e
 

uo .
.
,
 

en=
a
a

P
leO

P
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

  D
E

 

E
M

O
C

IÓ
N

 

I
P

.O
.
.
.. C

P
 -  LIP

P
  

m
p

vpo
re

u
5

-  
.
  

J 

Poll9
.1

.
11 UeS

 •  L
IE

 

re
LoP

o
k
m

 e
. •  IP

 

. 
8 

á 
5 

P
e

P
eeP

IN
O

S
  -  
.
   

P
.0

.1
4

  
-
  L

e
r  

,
 

PO
D

IM
M

IN
 	

LB
S

  

P
eP

O
W

N
  o

S
  
.
  

O
P

P
IP

P
, la

g
 •
 p

a
f 

. 5  
5 	5 

p
p
,1

0
. u

 C
 o P1 

. g  rv 

oP
e
p
i 9  

ane
o
 '
S

 
 

O
ne

N
  •  S

 

o
u

n
P

-
5
 

,
 

o
ldm

e
 - 

co
m

r -  9
  

1 	1 
¿ 	.i 

S 1 
5 1 8 3 8 5 a? 	8 8 8 E 	8 E E E 

C
Ó

D
IG

O
  D

E
  U

B
IC

A
C

IÓ
N

  

G
E

O
G

R
..
 D

E
L

  L
U

G
A

R
 

D
E

 L
A

 P
R

E
S

T
A

C
IÓ

N
 

1
,1

13 S 	S S S 	S S 	b c 	8 8 	8888888888 8 	3 8 8 8 	8 8 3 0 	0 0 5 8 1
C

O
A

S
  

S 	8 8 85588 8 8 	8888 88388 8 	8 8 e 8 	8 

ID
  
 

zD
 	

I 

5 5 - 	8 8 S 5 o 

1
Y

.1
3

0
 

8 8 	8 8 8 	8 8 	8 8 	8 8 	8888888588 8 	8 E 8 8 	8 8 8 8 	8 8 8 8 8 	8 8 8 8 8 

V
A

L
O

R
 E

S
T

IM
A

D
O

 
D

E
 L

A
 

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IÓ

N
 

1 	
00  O

M
S
, 

8 

C
O

P
O

.,  

8 

0 

1
 

PO
  O

C
O

O
B  
 

0
0

  C
O

O
EL  
 

0
3

  C
C

M
(  
 

D
I C

L
O

S
/ 

0
9

0
0

0
5

,  
 

PO
  O

D
IO

S
  

llt4
tolo

 
 

0
0

  G
O

D
S

/E
  
 

110  SC
C

O
P

L  

m
m

o
m

  

G
O

 LLO
Z

  
 

0
0
0
9
1

4E  
 

1 :
0

0
5

0
P

1
 
 

:
L

u
l
a

  

C
O

L
O

O
P

  

CO
  B

E
  /3

  
 

00  O
SO

SE  
 

CO
O

D
O

E
L

I  
 

112  Z
IK

Y
K
I
S

 
 

P
4  O

M
S
,  

8 
1 1

 

:
 

00  0
9

1,6B
Y

 
 

E
5  [Y

O
. 

8 8 

1 

B
P

S
ZEI  

DL  

SO
 O

LEM
O

S
 

8 9 	8  

g£ 

------  

8 

E 

8 

1 

8 8 	8 8 8 8 8 	8 8 	8 

s
o
., •

  L
  

! 

lim
a
r 

 

1 	81M1111! 

eas
s
 1 1 1 1  

. 	 . 

a
P

IS
 

1
.

43 -  I  
 

P
.4

,41  

In
io S

 
Ic

nan
N

 •  I  

í 	11 . 

oya
n

N
  •

 1 

e
•O

S
  

L
1

.1
11 •  1

  

1! 	! 1 j! ¡! 1J  .,, 
.. 	- 

a
IP

S
  

tona
rol4 •  

.
0

5
 

O
V

O
1 IN

V
O

 

0
0
0
1
  

C
O

D
  

8 	8  8 E 	8 	8 	8 	8 	8 

:
C

O
L  

 

0
0

  O
L

IL
L 

881 IM
§
 

:0
5

C
  

 

C
O

P
O

I  
 

O
0  W
e

l
 
 

0
0

0
5

9
2

  
 

C
O

O
S

e
l
 
 

C
O

PYIS
L

 
 

CO
  O

LG
  
 

0
9

0
LP  
 

0
0
 L

U
Z

  
 

c
o

y
,
.
 

0
0

  LL  
 

0
5

8
1

  

D
O

 S
I
 
 

W
e
l  

:
S

  

8 	8 _ 8 8 8 8 

P
C

110319 
3
0
  o

v
an

,  n 

peco  L
1

 IP
 

d
s
.re

S
 9
C

  

o
ro

nnO
S

 •  O
P

  
 

N
O
N

.
  •  
 

o
n
.
0

1
-  9E

  
 

M
O

N
.
  •  9

f   

a
W

 B
-  9G

  

Lolo
n

0
  •  O

P
 
 

D
..
-
  0

1  

O
oP

o
r i •

O
Y  

P
eO

n
1-1 •  O

Y
  

P
e

O
u
ll  O

Y
  

1 	1 

1111
4
.151  •  S

I. 

31. 

a
P

w
g

lM
-

B
L

 

0
41

.0
101

-  S
I   

cu
t
.
,
  •  o

, 

I 	1 
8 	8 

o
n
e
.5

 •  B
E 8 8 8 

O
p

aca
,
 g

, 

C
A

T
A

L
O

G
O

 Ú
N

IC
O

 D
E

 

B
IE

N
E

S
.  

S
E

R
V

IC
IO

S
 

O
B

.S
.

IT
E

D
 

(N
e

ee
e

m
a  
.m

e
  e

n
  a

  

In
te

rn
en

  

I
oo1191[3:1131411311-  

O
ila

i0
2
1
,0

9
10

1.0
9

  

6
.

1,9
0
0
0
0
5

10
1.0

5
  

5
.5

4
0

,0
105

15
1-02  

[I
A

.2
0
3
0

,1
0

1
0

3  

O
O

P
S

Z
O

I0e091
11

0
4

  

001.9
2

.1
,0

9
1

1LO
L  

.5
5

:1
0

.
1

5
101  

61.1.6
5
IC

0
.

15
1

0
,  

.5
5

9
,0

10S
15101  

P
095

,0
0
0
9
0

5  LE  LIS
  

IS
1

207.0
. 0

Z
e

l  le
e

  
6

0
911

.1
0

S
101

51  

i9
L

ISCO
O

LO
S

Ie
D

,  

SY
L  I1

0 0
0

1,0
3
Z

5
L
IS

  

P
O

O
LL0 0

0
,0

[1
5

1
,5

  

OINSO
LO

DOP
O

S  15  LES
 

99
:
l0

3
0
.1

S
I

ZS
  

P
on

0
0
0

nnm
m

om
m

.  

P
O

S
IC

LO
O
L
.

L
 le

e
  

P
100

1Z O
0

0O
S

IL
IS

O
  

ID
O

P
E

ZO
O

LC
O

L
IN

IG
  

O
PO

L
2
.(2

0
,P

lie
  

9
0

.Z
O

O
S

C
O

L
IN

IL
  

50
1051:0

9
0

L
5
.1

5
 

SO
L

O
SPID

O
L
S

.
  LB

 

91
1

.1
.0

0
0
I S

LO
L
 Le 

.
.
0

2
5

0
S

IO
L

L
S  

S
P

IPC
G

C
O

SO
O

LO
L le  

0
9
9
G

P
O

O
O

D
rilile

e
  

O
BIL

D
E

1
.3

3
LP5

L
e

1 

IN
Z

IK
C

O
S

II U
n
te

,   

O
CZ

00P
0
0
S

III 0
L
IL

  

P
le

.G
P

SCIS
LO

L
 L
II  

C
O

M
IL

O
O

Z
IA

L
S

IIL
  

, 	
a 

L
fºIfIC

O
SOS

IO
ILe  

IL
IIP

P
.-.1

,1
,1. 

P
9
9
.0

1
1,90S

LO
.  LE'  

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
  D

E
  L

O
S

 B
IE

N
E

S
.  
S

E
R

V
IC

IO
S

 Y
 

D
O

R
A

S
  A

 C
O

N
T

R
A

T
A

R
 

1  u
0
1
 A

O
O

D
w

C
O

  o
lo

.
 scd

u
en

.5'.1p  n
e
o
 M

a
y
 iba  a

loae ls
, 

.
.
.
f

eo
  m

olla
s
  

oin
e
n
d

i 

•

ap  a
n

e
o
. M

i
.
o
.
 a

p
acce

p
e
3

 Ivm
O

e
N

 
o

n
en

o
e
S

 P
O

 e lu
a
n

d
.a

la
d
v

 p
 m

io
/ e

l W
M

. 5
 ep 

n
o

.
11.
2
1
.
  om

unalsim
o
3
 o

lo
w
n
  Llo 

o
lu

e
. d

 P
u
y
a
  v0

i  ta
ta

  Eq
u
o
v
e

lm
IL.
 

0
1
.Iond

 

OM
.O

N
O
N

.
  
*

0
0
.

5
 N

I  
 

O
P

O
A
lo

n
 

RO
  
.
0

.
1
.0

  
 

01
.

0
9

1
1

.
.
  

 
tata  . 	

D
o
.
,
 un  

.
.
.
.

S
 P

O
 u

o
n
o
.
5

0
  
 

0
0

0
4

  U
P

Ó
 N

C
  m

o
nn0

Id
 a

 m
e

a
  
.

0
10.

1
.0

  
N

U
O

M
In

d
e

P
 	

eLo  

o
e

u
0

0
.

1 P
P

.
.
.
 N

 
.
 P
N

r
Vd

o
a
w

w
l
 u

n
e

p
a

p Loo0 .
91.

0
 

•

•  
•
  

1114-6
1
1

.
11 .4

3
*
  

.
 P
.
P

. 0
4
.9

.4  u
n

  cm
 so

ro
m

e
s
  a

o
  m

o
m

io
.
  

•

1. 1
.

3
 o

p
o
p
o

L
 u

n
 s

p
e

C
T

S
IA

L
m

 410
0
A

114
1-1.
 

P
lu

n
d

 e
a

.
,
 u

n
 .
 D

O
m

ve
S

C
 

-
P

u
 iM

i  
•  p

m
.,
 onio

n
d
i
 un  .

.
.
.

S
  m

u
c
o
v
i.

...
 

euP
oU

x
p

 	

3
1

.0
1

3
0

3
1

N
Y

 

----  

e
A

N
U

R
O

 BA
S
O

 D
I L

 e
p
 D

o
El 0

0
 	

N
O

O
M

A
   

y e
o

. a
p
p
o
 ap

 -a.,
 

 

S
.  .. ..  

en
,
  v

.
1
0
.  P O

P
O
.
,
  ap  

,
  

o
x
e

e
,
  .
0

,
1

  

•

05  m
 	

C
ld

o
C

L
I 

 
o

o
le

e
k
io

n  0
0

.0
  o

w
y
  

w
e

rn
e
o
li  o

re
n
.
,
  

m
ln
.
  

9010
  
9

5
  
.
.
.

11  c
o
lo
,
  IP  ano

pop
,  o

p
a

  3
, 

 
-
 •
 41111,41A

P
  IP  P

O
  

L
IO

SO
  C

A
L  0

1
.L

.
4 

9
0

.
.
4
  S  enea 

e
e

w
9

1
.
1
 
0
.

1
1

9 C
IU

M
L

. d
. M

ed  
.
.

0
   

a
d

 a
p

q
 

n
P

IW
O

 I
P

.
. O

ig
o

»
,
 09

 m
e
n
.
 

A
D

O
S

A
D

O
  o

P
  M

O
M

O
 .1

.
0
  M

v 1
.0

  m
rl  M

o
o

leO
  

I
I
 de

r
.

o
 w

o
 	

11.
.
.

0
1
.9

0
1

.1
.0

 
.O

P
A

 IV
O

o
n
lu

e
0

  dN
1 

D
i n

o
  nov

a
  n

o
.
  'In

t  - V
D

 P
a

la
pP

0
 m

ua
w

e
a

P
Vl D

e
n  
k
w

b
n

Y
  D

el
en

o
n

le
nt

o 
 d

e
l S

.
.
  d

e  
Is

  T
o
m
b
 

C
a
rr

o
..

.
.
n

.
  

ra
lp

.4
4
.

1
,1

4
11

0  
C

e  
I
.
.
.
.
  

R
e

.
.
  d

e
  S

e
n
  M

e
n
.  

0
0

0
3

0
  C

e
o
.
.
  

O
P

Ie
le

p
 m

 P
.1
.

41
-1

1
,0
,
0

0
 .

1 
0

1

▪  1.1
.91 	

Y
e
a
n
i0

  e
u
l 0

1.
~

9
  

01
.

10,11
.
5
  

ele
n

o
lu

m
a

d
ns

 '  

ue
la
a

 e
ca

u
P

PLO
O

  3111•3
:
1

.
.
.

3  
.
.

1
•LO

V
e

D
  ene

D
. C

.  e
m

o
u

p
u

n
la

y, 

0
.
.

13  o
.
.

1• 11■0
5

  n
o
  
.
.
.
o
 L1930141 ll o

 p
u

c
ip

 

P
u

n
d
,
 e

l 0
0
0
4
0

1
O

P
P

. .
.
1
0

.0, 91 IV
 O

coP
IS

 
n

o
n

e
4

in d
.

E1 V
I e o unte

m
o
d

ns
 

9
.
.
0

110
 

u
e
S

 9
O

 	
01.0

715
  e

vo
f 

m
u
ro

s
 'a

sn
o

 n
e
s
 c

o
m

a
,
  o
.
.
  0

.
0
 
o

N
  3

  ,O
O

C
 

R
o
co

ne
tm

a
io

n
  d

e
  1

S
 N

o.
  0

2
3
8
5
 C

O
S

A
R

IO
S

  

S
u

p
o
n

.m
  d

e
  le

  R
e

co
n

e
vu

m
o

o
n  

de
  I.

E
.  

N
o

  
S

O
IS

S
O

N
D

O
.
.
  C

a
pc

m
u

m
  
 

eln  m
o

u
o
.
 	

U
0
 0

A
 	

V
OS

 
M

.I
.

1 m
1

.3
  I.  0.

.
.
.

91  
.
.
.

O
 P

O
 e rra

n 
 

R
a0•0

 
112111.4e

0
 eo

 e
u
u
m

o
p
 A

 0
141111p

 0
0110

0
0
 

O
P

 m
o
n

0
  sa

l  O
p

rw
ln

  o
p

  .
.
.
.

y
 e,  m

ea 

a
e

oe
B

 e
m

etp
a

y ,
 vÓ

P
U

3  m
  o

la
w

e
s
 .L

M
IO

N
e

le
ui 

00
 0
w

 

0
.
4
1

.
 m

 e
m

o
n

oo
d

 •.
.
.

1
3

 
p

o
w

e
v

, 

ye
rb

o
d

 *M
e

n
 L

•0
1 

 
r
e
 L

o
a

rro
m

o
.

3 

E
.I
n

fm
em

e
•
 R

o
.
.
.

C
e
s
e
n
.  
 

P
op

a
.
  y

  C
h
..
  

D
e

tr
e
°  

d
e

  S
o

n
  B

o
rn

e
.
.
.
  ~

D
O

 
d

e
  S

e
n

  P
e
.
  
°
e
m

.
  

E
m

e
.
.
  T

e
ca

.
  C

P
.c

o
n
n
  d

ed
  S

ym
M

e
y  

E
d
w

Y
e
e
  

E
nc

o
le
.
.

0
N

fl
  i
n

.e
l 
e
n
 le

a  
L
cc

e
lm

e
d

e
s  

O
ra

do
,  

G
e
l
.
  C

ie
g

o
.  

A
m

e
n
.
.
.
.
  S

o
.
  A

n
i  y

  e
l  M

et
e.

  D
.t

o
 

d
e
  P

en
en

.  
C

.:
m

a
n
g
o
  S

a
n
  B

e
n

ito
  y

  C
o
n
lv

rO
M

I 

nu
le

nn
o
n

o
  

P
m

  m
am

e
a
m

o
m

o
 

E
d

u
ca

tiv
o

  a
  N

.
O

.
.
.
e

n
 b

e
  
o

.
.e

s
  d

e
  

C
e

le
n

dm
.  
E

l 
L

e
n

.  
•  
D

.
M

.
  U

M
O

  
L

om
o  

O
N

O
./
 

D
is

tr
ee

  J
e
t
o

*
C

r
o
.  

y
  L

e F
le

m
e
.  

D
en
.
.
  A

le
e

  
G

a
M

i  
0

.  
P

ro
d
n
.  

C
e
.
.
 

E
.
.
.
e
  T

e
n
.
  d

el
 1

4
.

1
0
n
o
n

lo
  d

d
 S

e
r,
.
  

I
d

.
.
 
e
  N

u
e
l P

ri
m

e
n

,  c
m

. 
L

a
m

in
o
.
  

de
  C

m
en

  
3

.
-n

e
le

  d
e
  C

ap
en

  O
.
.
  d

e
  S

u
d

e
.  

L
e  

O
m

ol
ue

  

%
ov

e
n

 D
a

d
o

  d
e

 O
xe

m
er

ce
.  
d

e
  l

e  
P

.
.
.
  d

e  

D
B

N
rN

m
  

Innen.
 IR

A
 A

 em
e

L
ude

o
  s

o
 •9

0
.1
,

411911.4
  P

5
1
0
 P

31  
9111.0

.1
.1

1
.1

0
3

1
.3

 sonuelp
e
e
rp

  m
.0

1
1

11.1
1

13  

E
N

M
ó

s
ie

  F
a

m
m

o  
d

o
  l

o  
M

od
el

m
o

n  
d

e
l  S

e
m

e
n
  

E
d

u
ca

tiv
o
  E

ac
d
e
ru

a
d

o
  d

e
l  N

o
e

l  l
o
.
 d

a  
le

  

L
a
e

ld
e

d
ee

  d
e  

P
1

9
0

p
a

re
,
  e

n
  e

l C
on
a
.
.
  

P
n
e
0

11
a  

G
ro

o
m

  D
o
b
lo

  d
e
.1

1
.  

.
.

3
0

.4
.
 P

.e
  u

  
D

eg
am

en
e 
 

P
ro

O
n

ci
a  

d
e
  C

.
.
.
  

am
lo
.
1

 
m

 M
A

S
 

.1
0
0
 
.
0

0
 A

  u
n

o
o

n
a

Y
 M

 4
9
  o

lIA
S
O

 o
e
u

neU
0
  

1  een
p
o
 m

u
n

o
, eo

 co
p
a
n
 Y

o
n

u
n

d 

.
 
m

 
P

.
1 RO

S
A

 P
O

 o
o

e
m

e
oeco5

 o
y

m
en

o
g

 

o
n

..
.
.
.

1.1
.

1 a E
R

 011
.4

1
1 

1
3

0
  /41 910

.194
.3

a
 

O
N

 •  
O

 
 

O
 
 

O
N

 O
  

O
N

  •  O
  
 

O
N

 •  O
  
 

O
N

 -  O
  
 

O
N

  
 

O
N

 •  O
  
 

O
N

 •  O
 

O
N

  •  
0

 
 

9 999 " 

O
N

 -0
 1

  

o
u

 n
 
I
  

.
 
•
  
O

 
 

O
N

  'O  
 

O
N

  
 

O
N

  'O
  

O
  
O

  

2 2 

 

O
N

 -  O
  
 

C
fi  •  O

  
 

O
N

 -  O
  
 

O
N

-
0
 
 

O
N

  -D
 

O
 

O
N

  •  

O
N

 •  O
 

14.0
1

1
1

3
1

1
/1

0
7

 
3
0
  0

1
3
0
3
0
  

5
3

0
3

1
13  1

. 

S
O

ID
IA

N
3

S
  
 

A
N

O
N

A
  -

E
 

5
9

.3
0

 P
 

C
O
S
D
O
  

svia
o

rn
sro

D
  

S
O

N
D

O
  

syla
o
rm

sluoD
  •   

SA
C

A
D

O
  

svia
w

n
st.o

,
  

S
Y

D
6

0
  

5
,112

1
0
1
V

IS
T

IO
,  •

e
  

O
.  

O
B

R
A

S
 

4
 C

O
N

S
U

L
T

O
R

L
AS

 

O
B

R
A

S
 

S
Y

N
S

O
  •  

 

SY
x0

3
0
  -  

 

0
5

0
9

0
-A

 

S
V

I3
0

  

SY1
0
0
1
1
0

S
M

O
0
  -  

 

S
V

iI9
0

  

svita
n

n
s
u

c
o

 -
■

  

5
.
0

t 

0
4

3
120

P
/d

  3
0
  0

.9
1
 

-
 -
 -
 

vo
vn

id
ues

 uom
eneo

d
p
v  -  .1

, 

urde,
 o

o
..o

n
 •  S
e

 
 

N
o
w

  o, .
.
.

o
) 

•

yo
{ 

en
no.
 neo.

.
  •  D

I  
 

PC
.11

M
o

S
  nO

N
E

.P
.
V

  -
 112  

 

a
o

p,
 
p

o
LO

  S
e
 
 

-  le
e

  
 

eo
e
n

e
tlues

 noson.m
.
 
•
  D

IO
  

M
O

M
O

H
M

IS
 O

A
O

O
  
4

V
-  L

ie
  
 

-  L
L

Z
 
 

e
venn

e
.0

3
  
.
1

.
0
n

O
Y

  
LIZ  

 

1.12  
 

.
.

411
.
5

.0
1

0
.1

1
.,
  l

ie
  

9.
0

11/10.
  P

O
P

P
O

P
O

P
  
 

e p
e

x llIN
IL

S
 1390111.

.
  •  L

ie
  
 

x
 

	n  Looneno
lm

oP
Y

 •  1
1

1
1

  

-
 
-
  

"
  

\
T

o
p
,
 

.
1

1
  

I
a

n
 so
.
 ua

 p
a
ya

 m
 

up
a
,
.
 

*
O

 	
o

IL
1
 
 

op
.oan g

, 	
oro  

LIO
C

IP
P

LI  
1.
•
0

11.11.1
.
.
  ■

P,
4
 o 

u
p
P
O apoa 

IP
 110 1

.
.

.p
o
o
d
 
 

,IIP
la

s
 

ap
 	

upp
e
o
p
... 

.
.
 

, 

•

ro
a
 

un
N

o
t o 

a
w
g
e
v
 

L
.1

0
4
.
 

m
u

t
 
 

•  

*
 

P
il
,

a1.
0

o
s
 

 0
0

  C
al •   1

]  

PO
P
,
.
  

,1
4
1
1
...1

4
P

  .C
oo 

v
o
.
.
  
c

J 
p

e
a
p
U

 

a
a
 e

n
 

m
  
*
b

o
ro - 

	
I 

Y
O

M
P

IO
N

3
 

O
  .1

1
.
0

.1B
O

D
 

V
Id

d
lO

0
9

 
3

0
  3111,4

0
0

A
1

1
0

0
 

a
 v

01
1

.3
 

P
.
.

3  n
i  m

el •  

N
O

1
0
0

3
-135 

O
 

a
rc

a
  

3
G

 .1
1

 

1
0
0
.

3
  
N

.
  •

5 

m
u
 •  9

  

1
.011u3

  e
l nOd

 -  O
 

oP
p1P

3
 9

1
 n

op 

L 5
0

.
3
 V

IA
d

-D
 

o
vO

nn
3
. 1 IR

A
  

P
.1

9
3
 	

-
D

 

0
0
.
3
  1

1  A
d
  

.
0
.

3
 	

-   

nea
lO

3
 M

e
N

d  -  O
   

.11410
3
  e

l 	
O

   

,p
ip

le
3
9

11,11P
  -

D
 

P
e

O
M

O
  
 

.
0
3
  e

l »
el  •  O

  

k 

1 1 , 

 -o 	
..i 2 

0
.1

 O
  

1 ‘T' 1 	1  2 2 

q., 	,, 11 A 5 5 	3 8 A 18 8 8 8 I 	1s 8 

5 

O 

P
L
A

N
 A

N
U

A
L
 D

E
 C

O
N

T
R

A
T

A
C

IO
N

E
S 

c's 

f 
8 

M
O

D
IF

IC
A

 E
L

  P
A

C
 

5 

z 
8 

8 

5 
5 

5 

2 

o 
5 

8 



, 1 

11:11 
21-11 

ID
  'O

  

l
9
 

.
O 

1 
S 

in 
¿ 

- 

a 0,0
0
 

0
. 

I
 nIy

.
.3

 	
I 

m
g 

 

3
3

0
0

1
0

0
1
 

•0
1
1
1
1
0
0
0
  

3
0

 .3
0

0
9

0
0

0
3
 

0
0

0
0
9

0
 

lo
w

aw
ca

lSanlf  

w
m

 
0

0
0
0

110
3
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

 D
E

 
S

E
L

E
C

C
IÓ

N
 

..„ 

10
010

10
/1 ..,1

 '  te
e

  

0
0

0
,.0

0
5
 P

IS
  

‹ 	1» 
gIng., 
-Igl« 
- • 	8 

0
0

19
1  
~

 

'• 

5 = 8 

0
0
0
1
0

0
  D

E
  U

R
IC

A
.1

3
0
  

D
E

D
G

R
A

F
IC

A
 D

E
L
 L

U
G

A
R

 
D

E
 L
A

 P
R

E
S

T
A

C
IO

N
 

1010
  

8 8 8 8 8 8 a 

A
0

1
0

1
  

E .., 1 E 8 

1
,1

0
0

  

8 8 8 8 8 8 

v
A

L
o

R
 E

s
T

M
A

D
O

 

D
E

 L
A

 
C

O
N

T
R

A
T

A
C

IÓ
N

 

D
O

 n
0

3
3

2
1
 
 

00.13.1  

0
0

0
0

0
9

9
2

  

0
0
0
0
0
2
9
E

  

0
0

  0
0

0
519

  

0
0
3
E

0
0
9
2
  

8 

E 

/1 
Po 

2= .9 

m
o

s
 

+
.0

0
0
  

fi  

.. . 
I! 
, 

1M 1M 1M 

0
0

0
1

1
0

0
0

 

s _ s - 8 

0
3
2
  

3
0
0
0
3
.1

  
3

0
  0

0
0
1

0
0
 

o
w

 
•  9

P
  
 

P
O

P
O
, •

 p
 

fl  
a
o

v
a
n

  

1 
1 

C
A

T
A

L
O

G
O

 Ú
N

IC
O

 D
E

 
B

IE
N

E
S

,  
3

E
R

V
IC

IO
S

 Y
 

O
B

R
A

S
 •

  I
T

E
R

A
 

(N
m

e
a

lte
  0

9
0

3
0

0
0

  
In

ta
m

P
 

1
,6

1
0

0
0

0
3

0
5

1
014  O

  

1
0

5
■00

0
.0

5
1
O

L
  L

O 

I1
9

1
E

S
0

0
0

0
9

4
01 .1

0 

tiP
19

54-03
10

4
10

1
.9

   

K
.3

.0
3

101
1

0
1
4
9
   

O
M

IS
O

:0
4

0
0

1
0

M
  

0
U
1
0
0
0
 
0
0
4
1
0
4
0
1 

ZI
P

P
C

IP
IP

C
IÓ

N
 D

E
 L

O
S

 S
IE

N
E

S
.  
S

E
R

V
IC

IO
S

 

0
1
1
3
.3

 A
 C

O
N

T
R

A
T

A
R

 

PPP,PIP 	
P

  P
I
P

I ,
 p

 

1110
1

 O
E
S

 eo
u

P
,K

)
1
1
  0

0
0
0

 0
 0
0

0
0

1  

,
eune,

 
.

0
0
.3

 E
P

e
.

1
.0

  en.
0

1 
fv

l 011
 N

ip
u

l 1
.0

0
1

0
0
 0

0
0

0
.
.

3
  0

0
0

0
,0

3
 

 
o

c
u

u
m

 u
m

0
M

u
l e

l a
p
.0

0
.
1

 0
•»

1 0131
03

 
 

0
1
0

 .1
.0

5
 

»
••••»

%
»1

"1
.
=

:
=

3
":
0
r0

,0
0

0
M

.01
 
 

T
e

cm
o

  d
e

 
 N

  1
n

0
.1

e0
0

1
  d

e
l S

e
m

i.
 

0
0

0
5

00
1N

  E
a
M

a
n

y
ed

o
  O

S
 N

O
N

 Im
e

ll
 d

e  
le

e  

1
3
0

10
00

0
*  

d
e
 

 0
0
0

01
1

9
  0

0
10

0
 d
e

  S
a

n
 L

u
is

 
C

m
e

ra
p

e
in

ne
  y

  la
s  

V
a

ce
c

n
e

a
.0

0
1

.  
d
•  

S
an

  N
.O

  y
  

M
a

u
y

Om
p

li
 P

P
M

 de
  T

um
be

d
e
n
.  
d

e
  la

  P
m
.
.
.
  d

e
 

s
m

  1
0

0
. 

3
.3

 P
m

S
 

lo
p

u
m
m

 
v

e
 o

tm
o

l  00.3
 A  1

0
1

0
1.0

'0
0

0
0

0 11 
9

9
e
0

0
,
 n

  3
0
0

0
.
0

.
 0

0
5

1.3
 .1

1
.1

0
9

 p
0
0
9

4 

.
0

.00
.0

0
1

 se
l u

&
 V

o
e
s
m

o
m

s
 N

e m
 0

0
10

0
0

9
0
3
 

e
m

P
A

IS
 M

 e
0

 0
1

. 0
.

01.
0

 P
0

 e
m
a
.
,
 0
,0

0
0

3
 

 
V
a
s
 

P
IP

  
.
.
0

0
.

43
 
0
.

1
.0

2,
P

a
p
iP

P
-03 

m
.
.
.

4
  P

O  0
0
0

m
e
l  
.

1
0

.0
.0

3
 P

O
 0

0
.e

0
0

0
  3

  

va
n

n
u

a
rv

, •  II v
n

d
 1

.0
04  0

93
1019

0
0

0 1
0

13 

Im
 0

w
w

q
utlA

 00
0

0
1
1

0
1 II P0

 
0
0

0
0

0
1

0
0

0
0
 0

3
 

m
im

n
.
 
0

0
0
M

. 0
1

1
0

 M
e
n
a

 
p
 w

e
lla

p
p

 1
..1

.1
.14

 e
l O

ff O
P

P
I ,
 a
p
p

pc<
0
, 

U
P

P
IV

IIIII
 
 

0.11000...0
 	

01,
1

1
1

.1
»
,
 a

u
a
g
o
,
 lm

 p
p

.  e
 

0
0
1
0
3
  u

v
 f
m

o
fm

d
[1

 a
m

tl n
o
w

e
d

 S
  e
,
 eee

ueuse e 

m
e
w

e
leo

 a
o

 ■9
0
0
0
p.
 a

m
m

o
g

 

.
1
.0

0
,0

3
 w

  .0
1.d

 O
P

IP
P

O
rp

k
ia

3
V

 a
P  PIIP

P
P

   

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 D

j
E

L
 

A
N

T
M

E
D

E
N

T
E

 

! 	, 
, 

9 

O
N
 O

 
 

O
N
 O

 
 

C
e
l •  0

  

0
0

.
0
  

0
O

I5
3
1
1
0

1
 0

0
0

  
3

0
  0

1
3

.0
 

l
i
p
n
r:'C

o
  

0
9
 0

  
n

3
0
3
.'

0
[
0

0
0

 
 

5
3

0
3

119  •  
 

9
0

1
0
1

/1
0

5
  -
"Il  

0
.0

0
0
4
 3

0
 0

.111 

p
0

p.ela 

1 	
3

1
0
 	

.
0

0
5
1
  

PPIP,IP
.I.  

.
P

P
-3

■110,01/  '  1
,,  

 

u
c
..

.rep
v
 • 110  

 

!
 

0
.0

1
  

a
p

 so
0

o
 w

a
u

a
o
ld

 ,
 

[D
r, 90

/1INZ
,370Id  .0

, •
 , 

PO
IP

P
IPp

a
00c1  ..d

- 1
 

,
 

p
p

e
p
a
a
  

P115  10
141M0P

.P
.P

.  »
4
  •  1

] 

V
a

V
O

P
V

0
1
1
3
 

V
A

L
L

.M
1

.0
0

 
0

.1
.0

2
 

3
1

1
.2

0
/1

1
1
0
2

■  
0
.1

.1
3

  

0
0
1
0
0
3
1
3
S

  

0
1

0
0

M
O

D
  

3
0
  0

411 7 -.•. 

0
00

1
1

3
  .1

0
4
 •  01  

M
E

M
3

  
 

hz 5 

,
 
 8 8 

P
LA

N
 A

N
U

A
L 

D
E

 C
O

N
TR

A
TA

C
IO

N
E

S 

3 

1 
3 
o 

8 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

